
 
Kittilän kotiseutumuseon kehittäminen ja pakopelin hinnoittelu 
 
Vapsivlk 09.06.2022 § 39 

 
Kittilän kotiseutumuseon kehittäminen alkoi koronan myötä kesällä 
2021 kun tapahtumatuotanto jäi tauolle.Talousarviossa 2022 
kulttuuritoimen tavoitteiksi on asetettu kotiseutumuseon varasto- ja 
sosiaalitilojen suunnitteleminen sekä kotiseututyön edistäminen, virtuaali 
sen pakopelin toteuttaminen nettisivuille sekä fyysisen pakopelin 
rakentaminen kotiseutumuseon navettarakennukseen. 
 
Kulttuuriviikolla 2022 avattiin kotiseutumuseon verkkosivuilla virtuaalinen 
pakopeli ja museokierros (www.vaaranmikkola.fi). Teknisen toimen kanssa 
on laadittu keväällä 2022 kotiseutumuseon tarveselvitys, johon on listattu 
tilan ensisijaiset kehittämistarpeet, kuten varasto- ja sosiaalitilojen puute. 
Kesäkuussa 2022 museoalueen käytettävyyttä on parannettu 
päärakennuksen, makasiinin ja navetan sähkötöiden osalta. 
 
Keväällä 2022 kotiseutumuseon navettaan rakennettu pakopeliä 
”Mummon Ameriikanmatka”, joka avautuu yleisölle 1.7.2022. Pakopelin 
esineistö ja tarpeisto on hankittu mahdollisuuksien mukaan 
kierrätettynä ja lahjoituksina. Pelin suunnitteluun ja rakentamiseen 
on ollut määräaikaisesti palkattuna kolme henkilöä, palkkakustannukset 
katetaan kulttuuritoimen budjetista. 
 
Pakopelistä tehdään sen valmistuttua turvallisuussuunnitelma yhdessä 
pelastusviranomaisten kanssa. 
 
Kotiseutumuseon pelin kulkuun tarvitaan valvoja, joten on perusteltua ettei 
pakopeliä tarjota ilmaiseksi, vaan pelistä peritään kohtuullinen maksu. 
Kittilän kotiseutumuseon pakohuone on suunnattu maksimissaan 
kahdeksalle henkilölle. Pelin kesto on noin 60 min. Ikäsuositus tarkentuu 
testipelien jälkeen. 
 
Pelin hinnoittelu esitetään jaettavaksi kahteen hintaluokkaan: 1-4 hlö 
40 €/ryhmä ja 5-8 hlö 80 €/ryhmä. Pelin hinnoittelu on suhteutettu 
elokuvateatteri Kino Ylärin pääsylippujen hintoihin (8 €/6 €) sekä Kittilän 
kunnan kulttuuritoimen tarjoamien tilaisuuksien lippujen hintoihin (10 €) 
sekä yksityisen sektorin hintatasoon. Pakopelien hintataso vaihtelee 
sisällöntuottamisesta ja tarvittavasta valvonnasta riippuen. 
 
Kittilän kotiseutumuseo on avoinna kesällä 28.6.-13.8.2022 tiistaista 
lauantaihin klo 11-17. Pakohuoneeseen pääsee pelaamaan museon 
aukioloaikana torstaista lauantaihin 1.7.-13.8.2022 välisenä aikana. 
Pelivaraukset tehdään ennakkoon puhelimitse tai osoitteessa 
www.vaaranmikkola.fi. 
 
Hallintosäännön 29 §:n mukaan vapaan sivistystyön lautakunta päättää 
palveluista perittävistä maksuista, maksujen poistamisesta ja maksujen 
alennuksista, siltä osin kuin ne ovat kunnan päätettävissä eikä niitä ole 
siirretty viranhaltijan päätettäväksi. 
 
Sivistystoimenjohtaja: 
 
Vapaan sivistystyön lautakunta 
 
1. merkitsee tiedoksi kotiseutumuseon kehittämistilanteen. 
 



2. päättää Kittilän kotiseutumuseon pakohuonepeli ”Mummon Ameriikan 
matka” hinnaksi 1-4 hlö 40 €/ryhmä ja 5-8 hlö 80 €/ryhmä. Hinnat astuvat 
voimaan 1.7.2022. 
 
Päätös: 
 
Jäsen Eeva Suhonen esitti alennusta eläkeläisille ja lapsille 
pakohuonepelin hintoihin. Esitystä ei kannatettu. 
 
1. Merkittiin tiedoksi. 
 
2. Esitys hyväksyttiin. 
_____ 
 

Hyvinvlt 15.06.2023 § 40  
  
 
 
Valmistelija Kulttuurisihteeri Marika Salminen 

 
Kittilän kotiseutumuseon Mummon Ameriikanmatka –pakohuonepeli on 
ollut pelattavissa kesästä 2022 alkaen museon aukiolojen puitteissa. Viime 
kesän testipelien ja saatujen asiakaspalautteiden perusteella pelin 
ikäsuositukseksi esitetään 18 vuotta, mutta aikuisen seurassa peli soveltuu 
lukutaitoisille lapsille harkinnan mukaan. Peli soveltuu hyvin koko perheen 
toiminnaksi sekä aikuisten kesken pelattavaksi. 
 
Pakopelin hintaa tulisi tarkastella uudelleen. Asiakaspalautteiden 
perusteella 5-8 henkilön pelit koettiin liian kalliiksi, jos pelaajia oli viisi tai 
kuusi. Pelin hinnoittelua esitetään muutettavaksi seuraavasti: 
Pelin minimihinta säilytetään samana, 1-4 hlö 40 € / ryhmä, lisäpelaajat 10 
€ / hlö. Pelaajien maksimimäärä on kahdeksan henkilöä / peli.  
 
Kotiseutumuseon pakohuonepeli ”Mummon Ameriikanmatka” tulee 
myyntiin Kittilän kunnan verkkokauppaan heti, kun verkkokauppa avautuu. 
Verkkokaupan hallinnoinnin helpottamiseksi tuoteostoilla ei ole peruutus- 
eikä palautusoikeutta. 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Hartojoki Jutta 
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta  
 
1. merkitsee tiedoksi kotiseutumuseon pakohuonepelin ikäsuositukset.  
2. päättää Kittilän kotiseutumuseon pakohuonepelin hinnaksi 1-4 hlö 40 € / 
ryhmä ja lisäpelaajat 10 € / hlö. Pelaajamaksimi on kahdeksan henkilöä. 
Hinnat astuvat voimaan heti. 
 

Päätös 1. Merkittiin tiedoksi pakohuonepelin ikäsuositukset.  
2. Esitys hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 
Hyvinvlt 26.03.2026 § 31    
252/12.03.00/2023    
 
 
Valmistelija Vs. kulttuurisihteeri Hokkanen Jaana 

 
Kittilän kotiseutumuseo Vaaranmikkola sijaitsee Pakatissa, noin neljän 
kilometrin etäisyydellä Kittilän kirkonkylän keskustasta, luonnonkauniilla 



paikalla Ounasjoen rannalla. Museon kokoelmat koostuvat pääasiassa 
kittiläläisestä 1900‑luvun alkupuoliskon talonpoikaisesineistöstä, ja 
kokoelmaan kuuluu lähes 1000 esinettä. 
 
Museoalue muodostuu peräpohjalais‑lappilaisen perinteen mukaisesti 
sijoitetuista rakennuksista. Päärakennus on rakennettu 1860‑luvulla, ja sitä 
vastapäätä sijaitsee navetta. Muita museon rakennuksia ovat talli, 
makasiini, tavara‑aitta, vilja‑aitta, savusauna, käymälä sekä niliaitta. 
Rakennukset muodostavat yhtenäisen historiallisen pihapiirin. 
 
Kotiseutumuseon verkkosivuilta löytyy muun muassa virtuaalinen 
museoesittely sekä museon oma pakopeli. Museon kävijämäärät ovat 
olleet hienoisessa kasvussa ja toimintaa kehitetään jatkuvasti 
tavoitteellisesti ja pitkäjänteisesti.  
 
Vuoden 2026 investointeihin sisältyy huolto‑ ja varastorakennuksen 
rakentaminen museoalueelle. Rakennus valmistuu vuoden 2026 loppuun 
mennessä, ja siihen tulee sijoittumaan myös museotyöntekijöiden taukotila 
sekä pienimuotoinen kahvila‑ ja museokauppatila. 
 
Museon uusi pakohuonepeli "Kadonneen kampanisun arvoitus" on ollut 
yleisön pelattavissa kesästä 2025 alkaen museon aukioloaikoina. Peli 
soveltuu yli 12‑vuotiaille ja alle 12‑vuotiaille aikuisen seurassa. Pakopeli 
tarjoaa sekä perheille että aikuisporukoille mielekästä ja osallistavaa 
tekemistä. 
 
Peli on hinnoiteltu aiemman pakopelin mukaisesti, eikä hinnanmuutokselle 
ole tarvetta. Pelin minimihinta on 40 € / ryhmä (1–4 hlö) ja lisäpelaajat 10 € 
/ hlö. Yhteen peliin voidaan ottaa enintään kahdeksan pelaajaa. 
Pakohuonepeli on myynnissä Kittilän kunnan verkkokaupassa museon 
aukioloaikana. Verkkokaupan hallinnoinnin sujuvoittamiseksi ostoihin ei 
sovelleta peruutus‑ tai palautusoikeutta. 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Kinnunen Petteri 
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta  
1. merkitsee tiedoksi kotiseutumuseon pakohuonepelin ikäsuositukset.  
2. päättää Kittilän kotiseutumuseon pakohuonepelin hinnaksi 1-4 hlö 40 € / 
ryhmä ja lisäpelaajat 10 € / hlö. Pelaajamaksimi on kahdeksan henkilöä. 
Hinnat astuvat voimaan heti. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 
 


